

平成19年12月期 第3四半期財務・業績の概況

平成 19年10月26日

上場会社名 オプテックス・エフエー 株式会社 上場取引所 大証ヘラクレス S
 コード番号 6661 URL <http://www.optex-fa.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小國 勇
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理グループ統括 (氏名) 坂口 誠邦 TEL (075) 594-8139

(百万円未満切捨て)

1. 平成19年12月期第3四半期の連結業績 (平成19年1月1日 ~ 平成19年9月30日)

(注) 当社は、当第3四半期連結会計期間より連結財務諸表を作成しているため、平成18年12月期第3四半期及び平成18年12月期の数値並びに対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第3四半期	2,753	(-)	378	(-)	395	(-)	255	(-)
18年12月期第3四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
18年12月期	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年12月期第3四半期	10,451	20	10,291	24
18年12月期第3四半期	-	-	-	-
18年12月期	-	-	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
19年12月期第3四半期	2,782		2,229		79.9		89,264	9
18年12月期第3四半期	-		-		-		-	-
18年12月期	-		-		-		-	-

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
19年12月期第3四半期	168		△35		△125		875	
18年12月期第3四半期	-		-		-		-	
18年12月期	-		-		-		-	

2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
	第3四半期末	
(基準日)	円	銭
18年12月期第3四半期	-	-
19年12月期第3四半期	-	-

3. 平成19年12月期の連結業績予想 (平成19年1月1日 ~ 平成19年12月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	4,000	-	570	-	570	-	340	-	13,645	85

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：有
 新規 1社（社名 日本エフ・エーシステム株）
 （注）詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成基準：中間連結財務諸表作成基準
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無
- (4) 会計監査人の関与：無

5. 個別業績の概要（平成19年1月1日～平成19年9月30日）

(1) 個別経営成績（%表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第3四半期	2,607	3.3	410	△5.1	442	2.3	270	7.3
18年12月期第3四半期	2,523	5.0	432	15.2	432	19.8	252	13.1
18年12月期	3,302	4.8	513	2.5	513	5.5	308	5.1

	1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭
19年12月期第3四半期	11,062	24
18年12月期第3四半期	10,422	57
18年12月期	12,707	77

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年12月期第3四半期	2,674	2,218	83.0	89,035	47			
18年12月期第3四半期	2,322	1,935	83.3	79,241	61			
18年12月期	2,393	1,991	83.2	81,542	39			

6. 平成19年12月期の個別業績予想（平成19年1月1日～平成19年12月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	3,750	13.5	570	11.0	570	11.1	340	10.3	13,645	85

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

また、1株当たり当期純利益については、当四半期中において新株予約権の行使があったため、当四半期末発行済株式総数が492株増加し24,916株となったことにより、連結、個別とも変更しております。

前回（平成19年8月3日発表「中間決算短信」）発表数値は以下のとおりであります。

（連結）13,920円73銭（個別）13,920円73銭

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、原油や原材料価格の高騰、サブプライムローン問題等不安材料を抱えながらも、企業収益の改善による設備投資の増加、雇用拡大など景気は緩やかながらも回復基調を持続しております。

当社グループの属する制御機器業界におきましては、昨年度の上期においては堅調に推移しておりましたが、下期から現在に至るまで若干減速傾向がでてきております。

このような経営環境の中で当社は、国内では、三品業界(食品、医薬品、化粧品)をはじめとして、包装、物流、自動車業界向けに、本年5月から発売した画像センサ「MVSシリーズ」の積極的な販売活動を行っております。海外では、中国、台湾の代理店と、より強固な関係を作り上げ、大口案件を獲得すべく営業活動をサポートしております。

以上の結果、当第3四半期連結会計期間の売上高は27億53百万円、営業利益は3億78百万円、経常利益は3億95百万円、四半期純利益は2億55百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、営業活動により1億68百万円増加、投資活動により35百万円減少、財務活動により1億25百万円減少し、期末残高8億75百万円と期首残高比7百万円増加となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により得られた資金は、1億68百万円となりました。これは主に、売上債権の増加1億8百万円及び法人税等の支払額2億9百万円により資金が減少しましたが、税金等調整前四半期純利益4億26百万円による資金の増加があったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により使用した資金は、35百万円となりました。これは主に、投資有価証券の取得に90百万円及び有形固定資産の取得に41百万円使用したことにより資金が減少しましたが、投資有価証券の売却44百万円及び投資有価証券の償還30百万円による資金の増加があったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により使用した資金は、1億25百万円となりました。これは主に、長期借入金の返済82百万円及び配当金の支払61百万円によるものであります。

3. 業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、前回(平成19年8月3日発表「平成19年12月期 中間決算短信」にて記載しております。)の業績予想から変更ありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

日本エフ・エーシステム株式会社は、当第3四半期連結会計期間に株式を取得したことにより、当第3四半期連結会計期間より連結の範囲に含めております。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 第3四半期連結貸借対照表

区分	当第3四半期連結会計期間末 (平成19年9月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)		
I 流動資産		
1. 現金及び預金		875,155
2. 受取手形及び売掛金		751,447
3. たな卸資産		253,969
4. 繰延税金資産		19,601
5. その他		148,639
貸倒引当金		△674
流動資産合計		2,048,138
II 固定資産		73.6
1. 有形固定資産		
(1) 機械装置及び運搬具	20,034	
(2) 工具器具及び備品	48,943	
(4) その他	462	69,439
2. 無形固定資産		
(1) のれん	40,260	
(2) その他	11,937	52,197
3. 投資その他の資産		
(1) 投資有価証券	393,468	
(2) 繰延税金資産	83,752	
(3) その他	135,584	612,805
固定資産合計		734,442
資産合計		2,782,581
		100.0

区分	当第3四半期連結会計期間末 (平成19年9月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)		
I 流動負債		
1. 買掛金	170,217	
2. 1年以内返済予定長期借入金	12,948	
3. 未払法人税等	72,985	
4. 賞与引当金	21,137	
5. 役員賞与引当金	1,290	
6. その他	132,846	
流動負債合計	411,424	14.8
II 固定負債		
1. 長期借入金	61,563	
2. 退職給付引当金	47,510	
3. 役員退職慰労引当金	32,257	
固定負債合計	141,330	5.1
負債合計	552,754	19.9
(純資産の部)		
I 株主資本		
1. 資本金	546,525	19.6
2. 資本剰余金	554,098	19.9
3. 利益剰余金	1,124,105	40.4
株主資本合計	2,224,729	79.9
II 評価・換算差額等		
1. その他有価証券評価差額金	△625	△0.0
評価・換算差額等合計	△625	△0.0
III 少数株主持分	5,722	0.2
純資産合計	2,229,826	80.1
負債純資産合計	2,782,581	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

区分	当第3四半期連結会計期間 (自平成19年1月1日 至平成19年9月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高		2,753,630 100.0
II 売上原価		1,552,657 56.4
売上総利益		1,200,973 43.6
III 販売費及び一般管理費		822,780 29.9
営業利益		378,193 13.7
IV 営業外収益		32,811 1.2
V 営業外費用		15,929 0.6
経常利益		395,075 14.3
VI 特別利益		31,659 1.2
VII 特別損失		187 0.0
税金等調整前四半期純利益		426,546 15.5
法人税、住民税及び事業税	172,381	
法人税等調整額	△2,885	169,495 6.2
少数株主利益		1,545 0.0
四半期純利益		255,505 9.3

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期連結会計期間（自平成19年1月1日 至平成19年9月30日）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年12月31日 残高 (千円)	537,300	544,873	909,025	1,991,199
第3四半期連結会計期間中の変動額				
新株の発行	9,225	9,225		18,450
剰余金の配当			△61,060	△61,060
四半期純利益			255,505	255,505
連結範囲の変更に伴う剰余金増加額			20,634	20,634
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額（純額）				
第3四半期連結会計期間中の変動額合計（千円）	9,225	9,225	215,079	233,529
平成19年9月30日 残高 (千円)	546,525	554,098	1,124,105	2,224,729

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計		
平成18年12月31日 残高 (千円)	391	391	—	1,991,591
第3四半期連結会計期間中の変動額				
新株の発行				18,450
剰余金の配当				△61,060
四半期純利益				255,505
連結範囲の変更に伴う剰余金増加額				20,634
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額（純額）	△1,016	△1,016	5,722	4,705
第3四半期連結会計期間中の変動額合計（千円）	△1,016	△1,016	5,722	238,234
平成19年9月30日 残高 (千円)	△625	△625	5,722	2,229,826

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)
区分	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純利益	426,546
減価償却費	30,008
のれん償却額	7,104
持分法による投資損失	11,802
賞与引当金の増加額	14,400
役員賞与引当金の増加額	1,290
退職給付引当金の増加額	4,995
役員退職慰労引当金の増加額	7,307
貸倒引当金の減少額	△1,562
受取利息及び受取配当金	△31,876
支払利息	1,278
固定資産除却損	187
投資有価証券売却益	△31,426
売上債権の増加額	△108,319
たな卸資産の増加額	△6,167
仕入債務の増加額	21,603
未収消費税等の減少額	17,163
その他	11,970
小計	376,307
利息及び配当金の受取額	3,739
利息の支払額	△1,278
法人税等の支払額	△209,942
営業活動によるキャッシュ・フロー	168,825

	当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)
区分	金額(千円)
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
投資有価証券の取得による支出	△90,000
投資有価証券の売却による収入	44,566
投資有価証券の償還による収入	30,000
新規連結子会社の取得による収入	21,166
有形固定資産の取得による支出	△41,458
無形固定資産の取得による支出	△380
貸付金の回収による収入	300
投資活動によるキャッシュ・フロー	△35,805
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
長期借入金の返済による支出	△82,595
株式の発行による収入	18,450
配当金の支払額	△61,060
財務活動によるキャッシュ・フロー	△125,205
IV 現金及び現金同等物の増加額	7,814
V 現金及び現金同等物の期首残高	867,340
VI 現金及び現金同等物の四半期末残高	875,155

(5)セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

当第3四半期連結会計期間（自平成19年1月1日 至平成19年9月30日）

当社グループの事業は、電子機器関連事業のうち産業機器用製品の開発、設計、製造、販売並びにこれらの付帯業務の単一事業であるため、該当事項はありません。

【所在地別セグメント情報】

当第3四半期連結会計期間（自平成19年1月1日 至平成19年9月30日）

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。

【海外売上高】

当第3四半期連結会計期間（自平成19年1月1日 至平成19年9月30日）

	欧州	アジア	その他の地域	計
I 海外売上高（千円）	1,685,762	264,469	83,832	2,034,063
II 連結売上高（千円）	—	—	—	2,753,630
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	61.2	9.6	3.1	73.9

(注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 各区分に属する地域の主な内訳は次のとおりであります。

欧州 ……………ドイツ

アジア……………中国、台湾、韓国

その他……………北米、中南米

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

6. 四半期個別財務諸表

(1) 第3四半期貸借対照表

区分	前第3四半期会計期間末 (平成18年9月30日現在)		当第3四半期会計期間末 (平成19年9月30日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年12月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	1,177,077		822,679		867,340	
2. 受取手形	130,711		92,250		106,232	
3. 売掛金	413,049		627,773		523,597	
4. たな卸資産	187,958		177,601		166,873	
5. 繰延税金資産	12,867		19,601		14,640	
6. 未収消費税等	53,535		52,807		69,971	
7. その他	55,667		100,818		37,886	
8. 貸倒引当金	—		△674		△590	
流動資産合計	2,030,866	87.4	1,892,858	70.8	1,785,951	74.6
II 固定資産						
(1) 有形固定資産						
1. 機械及び装置	29,876		33,076		27,176	
減価償却累計額	13,304	16,572	14,288	18,788	11,361	15,814
2. 工具器具及び備品	205,191		226,023		212,444	
減価償却累計額	163,057	42,133	180,370	45,652	158,452	53,991
有形固定資産合計		58,706		64,441		69,806
(2) 無形固定資産						
1. ソフトウェア		8,967		9,711		7,559
2. その他		589		589		589
無形固定資産合計		9,556		10,300		8,148
(3) 投資その他の資産						
1. 投資有価証券		34,896		393,468		335,175
2. 関係会社株式		75,000		138,750		75,000
3. 長期貸付金		—		61,250		—
4. 繰延税金資産		81,641		83,752		87,870
5. その他		32,071		29,286		32,772
6. 貸倒引当金		—		—		△1,600
投資その他の資産合計		223,609		706,507		529,218
固定資産合計		291,872		781,249		607,173
資産合計		2,322,738	100.0	2,674,107	100.0	2,393,125

区分	前第3四半期会計期間末 (平成18年9月30日現在)		当第3四半期会計期間末 (平成19年9月30日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年12月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	154,218		166,359		135,140	
2. 未払金	60,255		86,296		60,644	
3. 未払法人税等	73,884		72,857		105,404	
4. 賞与引当金	17,988		21,137		6,737	
5. 役員賞与引当金	—		1,290		—	
6. その他	17,350		27,992		26,142	
流動負債合計	323,697	13.9	375,933	14.0	334,068	14.0
II 固定負債						
1. 退職給付引当金	40,937		47,510		42,515	
2. 役員退職慰労引当金	22,707		32,257		24,950	
固定負債合計	63,644	2.8	79,767	3.0	67,465	2.8
負債合計	387,341	16.7	455,700	17.0	401,533	16.8
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	537,300	23.1	546,525	20.5	537,300	22.4
2 資本剰余金						
(1) 資本準備金	544,873		554,098		544,873	
資本剰余金合計	544,873	23.5	554,098	20.7	544,873	22.8
3 利益剰余金						
(1) その他利益剰余金						
別途積立金	600,000		600,000		600,000	
繰越利益剰余金	252,998		518,409		309,025	
利益剰余金合計	852,998	36.7	1,118,409	41.8	909,025	38.0
株主資本合計	1,935,171	83.3	2,219,032	83.0	1,991,199	83.2
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	225	0.0	△625	△0.0	391	0.0
評価・換算差額等合計	225	0.0	△625	△0.0	391	0.0
純資産合計	1,935,397	83.3	2,218,407	83.0	1,991,591	83.2
負債純資産合計	2,322,738	100.0	2,674,107	100.0	2,393,125	100.0

(2) 第3四半期損益計算書

区分	前第3四半期会計期間 (自平成18年1月1日 至平成18年9月30日)		当第3四半期会計期間 (自平成19年1月1日 至平成19年9月30日)		前事業年度の要約損益計算書 (自平成18年1月1日 至平成18年12月31日)				
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高		2,523,497	100.0		2,607,848	100.0		3,302,877	100.0
II 売上原価		1,463,500	58.0		1,484,974	57.0		1,914,028	57.9
売上総利益		1,059,996	42.0		1,122,873	43.0		1,388,848	42.1
III 販売費及び一般管理費		627,384	24.9		712,328	27.3		875,214	26.5
営業利益		432,612	17.1		410,545	15.7		513,634	15.6
IV 営業外収益		463	0.0		33,366	1.3		565	0.0
V 営業外費用		730	0.0		1,560	0.0		1,055	0.1
経常利益		432,344	17.1		442,351	17.0		513,144	15.5
VI 特別利益		—	—		186	0.0		—	—
VII 特別損失		209	0.0		—	—		2,723	0.1
税引前四半期（当期）純利益		432,134	17.1		442,537	17.0		510,421	15.4
法人税、住民税及び事業税	170,451			172,246			200,826		
法人税等調整額	9,550	180,002	7.1	△152	172,094	6.6	1,434	202,260	6.1
四半期（当期）純利益		252,132	10.0		270,443	10.4		308,160	9.3

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第3四半期会計期間（自平成18年1月1日 至平成18年9月30日）

	株主資本							株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
				別途積立金	繰越利益剰 余金			
平成17年12月31日 残高 (千円)	532,000	539,573	539,573	390,000	294,765	684,765	1,756,339	
第3四半期会計期間中の変動額								
新株の発行	5,300	5,300	5,300				10,600	
別途積立金の積立				210,000	△210,000		—	
剰余金の配当					△72,000	△72,000	△72,000	
利益処分による役員賞与					△11,900	△11,900	△11,900	
四半期純利益					252,132	252,132	252,132	
株主資本以外の項目の四半期会計期間中の変動額（純額）								
第3四半期会計期間中の変動額合計（千円）	5,300	5,300	5,300	210,000	△41,767	168,232	178,832	
平成18年9月30日 残高 (千円)	537,300	544,873	544,873	600,000	252,998	852,998	1,935,171	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額 等合計	
平成17年12月31日 残高 (千円)	—	—	1,756,339
第3四半期会計期間中の変動額			
新株の発行			10,600
別途積立金の積立			—
剰余金の配当			△72,000
利益処分による役員賞与			△11,900
四半期純利益			252,132
株主資本以外の項目の四半期会計期間中の変動額（純額）	225	225	225
第3四半期会計期間中の変動額合計（千円）	225	225	179,057
平成18年9月30日 残高 (千円)	225	225	1,935,397

当第3四半期会計期間（自平成19年1月1日 至平成19年9月30日）

	株主資本							株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
				別途積立金	繰越利益 剰余金			
平成18年12月31日 残高 (千円)	537,300	544,873	544,873	600,000	309,025	909,025	1,991,199	
第3四半期会計期間中の変動額								
新株の発行	9,225	9,225	9,225				18,450	
剰余金の配当					△61,060	△61,060	△61,060	
四半期純利益					270,443	270,443	270,443	
株主資本以外の項目の四半期会計期間中の変動額（純額）								
第3四半期会計期間中の変動額合計（千円）	9,225	9,225	9,225	—	209,383	209,383	227,833	
平成19年9月30日 残高 (千円)	546,525	554,098	554,098	600,000	518,409	1,118,409	2,219,032	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年12月31日 残高 (千円)	391	391	1,991,591
第3四半期会計期間中の変動額			
新株の発行			18,450
剰余金の配当			△61,060
四半期純利益			270,443
株主資本以外の項目の四半期会計期間中の変動額（純額）	△1,016	△1,016	△1,016
第3四半期会計期間中の変動額合計（千円）	△1,016	△1,016	226,816
平成19年9月30日 残高 (千円)	△625	△625	2,218,407

前事業年度（自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日）

	株主資本							株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
				別途積立金	繰越利益 剰余金			
平成17年12月31日 残高 (千円)	532,000	539,573	539,573	390,000	294,765	684,765	1,756,339	
事業年度中の変動額								
新株の発行	5,300	5,300	5,300				10,600	
別途積立金の積立 ※1				210,000	△210,000		—	
剰余金の配当 ※1					△72,000	△72,000	△72,000	
利益処分による役員賞与 ※1					△11,900	△11,900	△11,900	
当期純利益					308,160	308,160	308,160	
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額（純額）								
事業年度中の変動額合計 (千円)	5,300	5,300	5,300	210,000	14,260	224,260	234,860	
平成18年12月31日 残高 (千円)	537,300	544,873	544,873	600,000	309,025	909,025	1,991,199	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額 等合計	
平成17年12月31日 残高 (千円)	—	—	1,756,339
事業年度中の変動額			
新株の発行			10,600
別途積立金の積立 ※1			—
剰余金の配当 ※1			△72,000
利益処分による役員賞与 ※1			△11,900
当期純利益			308,160
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額（純額）	391	391	391
事業年度中の変動額合計 (千円)	391	391	235,252
平成18年12月31日 残高 (千円)	391	391	1,991,591

※1 平成18年3月定時株主総会における利益処分項目であります。